



Tento projekt byl vytvořen za finanční podpory SFŽP ČR a MŽP ČR
(Národní program: Životní prostředí - Podpora obcí v národních parcích)

Krycí list nabídky

Veřejná zakázka: „Dobudování hlavního informačního bodu v Obci Horní Maršov – směr Pec pod Sněžkou“ - “ Místo setkání u stolu - vegetační úpravy “.

Zadavatel: Obec Horní Maršov, Bertholdovo náměstí 102, 542 26 Horní Maršov,
IČ: 00277878

Uchazeč:

Název	GRAS SPOL s.r.o.
Ulice	Úpská 340
Sídlo (místo podnikání) vč. PSČ	542 24 Svoboda n.Ú.
Tel., e-mail	603 775 000, info@gras.cz
IČ	25993020
DIČ	CZ25993020

Osoba oprávněná jednat za uchazeče: Ing. Václav Němec, jednatel
v záležitostech týkajících se nabídky
(tel., e-mail): 603 775 000, info@gras.cz

Nabídková cena bez DPH : 350.481,- Kč

DPH : 73.602,- Kč

Nabídková cena včetně DPH: 424.082,- Kč

GRAS SPOL s.r.o.

Úpská 340
542 24 Svoboda nad Úpou
IČO: 25 99 30 20
DIČ: CZ25993020

Ing. Václav Němec, jednatel

Jméno, příjmení a podpis osoby
Oprávněné jednat jménem či za
uchazeče (vč. razítka)

Ve Svobodě n.Ú. dne 16.6.2019



Tento projekt byl vytvořen za finanční podpory SFŽP ČR a MŽP ČR
(Národní program: Životní prostředí - Podpora obcí v národních parcích)

Čestné prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů a schopnosti splnit zakázku.

Veřejná zakázka: „Dobudování hlavního informačního bodu v Obci Horní Maršov – směr Pec pod Sněžkou“ - “ Místo setkání u stolu - vegetační úpravy “.

Zadavatel: Obec Horní Maršov, Bertholdovo náměstí 102, 542 26 Horní Maršov,
IČ: 00277878

Uchazeč:

Název: GRAS SPOL s.r.o.
Sídlo: Úpská 340, 542 24 Svoboda n.Ú.
IČ: 25993020

Výše uvedený uchazeč tímto prohlašuje, že splňuje kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem ve výzvě k podání nabídky výše uvedené veřejné zakázky.

Jako uchazeč prohlašuji, že pokud bude naše nabídka vybrána jako nejvhodnější, předložíme zadavateli před uzavřením smlouvy kopie požadovaných dokladů prokazujících splnění profesních kvalifikačních předpokladů.

Nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy.

Dále uchazeč prohlašuje, že je ekonomicky a finančně způsobilý/způsobilá splnit výše uvedenou veřejnou zakázku.

GRAS SPOL s.r.o.

Úpská 340
542 24 Svoboda nad Úpou
IČO: 25 99 30 20
DIČ: CZ25993020

Ing. Václav Němec, jednatel

Ve Svobodě n.Ú. dne 16.6.2019

Jméno, příjmení a podpis osoby
Oprávněné jednat jménem či za
uchazeče (vč. razítka)

Smlouva o dílo

uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I. Smluvní strany

Zadavatel: Obec Horní Maršov
Se sídlem: Bertholdovo nám. 102, 542 26 Horní Maršov
Zastoupený: Ing. Pavlem Mrázkem, starostou obce
IČ: 00277878
Bankovní spojení :
Číslo účtu:
E-mail: starosta@horni marsov.cz

Zhotovitel: GRAS SPOL s.r.o.
Se sídlem: Úpská 340, 542 24 Svoboda nad Úpou
Zastoupený: Ing. Václavem Němcem, jednatelem
IČ: 25993020
DIČ: CZ25993020
zapsaný dne: 12.6.2003 v obchodním rejstříku,
vedeném KS v Hradci Králové, oddíl C, vložka 18844,
Bankovní spojení: MONETA Trutnov
Číslo účtu: 164312799/0600
E-mail: info@gras.cz

II. Základní ujednání

- 2.1. Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje zhotovit a předat zadavateli funkční dílo, jež je předmětem jeho plnění dle článku III. této smlouvy. Zadavatel se zavazuje dohodnutým způsobem spolupůsobit a zaplatit sjednanou cenu dle článku IV. této smlouvy.
- 2.2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
- 2.3. Veškeré změny a dodatky v rozsahu plnění, termínech a ceně musí být sjednány předem (před vlastní změnou plnění) v písemné formě s uvedením, že se jedná o dodatek k této smlouvě. Dodatky musí být číslovány vzestupnou řadou, přičemž pro jejich platnost a účinnost platí obdobně ujednání pod bodem 2.2. této smlouvy.

III. Předmět smlouvy

- 3.1. Předmětem této smlouvy je provedení díla „Dobudování hlavního informačního bodu v Obci Horní Maršov – směr Pec pod Sněžkou“ - “ Místo setkání u stolu – vegetační úpravy “.
- 3.2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle dokumentace zpracované Ing. Petrou Löffelmannovou, Za vodou241, 542 26 Horní Maršov.
Nově navržené úpravy jsou situovány na zatravněné proluce v uliční zástavbě, na parcelách č: 111/1, 111/2, 56. Místo setkání u orientačního stolu je zakoutí obdélníkového půdorysu, vymezené výsadbami stromů, keřů a trvalek. Hlavní dominantou je masivní dubový stůl (3 x 1,5 m) s horizontální skleněnou vitrínou, která je určena pro umístění mapy obce Horní Maršov, znázorňující prvky a služby občanské vybavenosti. Vitrína bude osvětlena diodovou páskou. Osvětlení stolu bude napojeno na veřejné osvětlení. Stůl je usazený ve zpevněné ploše s povrchem z žulového perku, obdélníkového půdorysu, vymezena ocelovou pásnicí. Zpevněná plocha je situována na p.č. 56 (zbořeniště). Plocha z žulového perku je lemována výsadbami

trvalek a volně rostoucích keřů. Ty zasahují na p.č. 111/1 a 111/2 (zahrada). Prostranství bude doplněno o masivní dubové lavice, odpadkový a stojany na kola.

Součástí plnění zhotovitele je dodání všech dokladů, tj. průkazů o ověření vlastností použitých výrobků ve smyslu zákona č. 22/1997 Sb. a souvisejících nařízení vlády ČR a dále záručních listů, dokladů o provedení zkoušek a dalších dokladů nutných k provozování díla dle platných českých právních a technických norem, které smluvní strany budou tímto považovat za závazné. V případě rozporu mezi zněním výše uvedených dokumentů a zněním této smlouvy platí ustanovení této smlouvy. Zhotovitel provede funkční dílo ve vysoké kvalitě odpovídající všem standardům a technickým parametrům dle platných českých právních a technických norem.

- 3.3. Veškeré změny předmětu plnění vyplývající z dodatečných požadavků zadavatele musí být obsaženy v písemném dodatku k této smlouvě za podmínek dle bodu 2.3. této smlouvy, jinak nemá zhotovitel právo na zaplacení rozdílu v ceně plnění.
- 3.4. Místem plnění je p.p.č. 111/1, 111/2 a st.p. 56 v k.ú. Horní Maršov. Zadavatel je majitelem pozemků.
- 3.5. Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré podzhotovitelské práce a nese za ně záruku v plném rozsahu, subzhotovitele odsouhlasí zadavatel.
- 3.6. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.
- 3.7. Předmět plnění bude proveden s náležitou odbornou péčí v rozsahu stanoveném touto smlouvou o dílo. Zhotovitel je povinen dodržet příslušné technické a technologické normy a předpisy, vztahující se k prováděnému dílu. Dílo musí být provedeno tak, aby nemělo nedostatky, které by snižovaly jeho funkčnost nebo by bránily v užívání díla k účelu, k němuž je dílo určeno.

IV. Cena díla

- 4.1. Cena díla v rozsahu článku III. této smlouvy se sjednává jako nejvýše přípustná v Kč takto:

Cena díla bez DPH	350.481,- Kč
DPH	73.601,- Kč
Cena díla včetně DPH	424.082,- Kč

Nabídkovou cenu lze překročit pouze za podmínky, že dojde před zahájením nebo v průběhu doby plnění ke změně předpisů upravujících sazbu DPH pro práce, které jsou předmětem této smlouvy.

V. Platební podmínky

- 5.1. Zadavatel nebude poskytovat zálohy.
- 5.2. Platba bude provedena na základě faktury, jejíž přílohou musí být podrobný přehled činností, které byly provedeny v rámci realizace veřejné zakázky. Faktura musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu. Splatnost faktury bude min. 14 dní ode dne jejího doručení zadavateli. Minimální časový úsek, za který je možno vystavit fakturu – tj. vystavit fakturu za práce provedené v časovém období činí 1 kalendářní měsíc.
- 5.3. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.
- 5.4. Při prodlení s platbami ze strany zadavatele do 1 měsíce nebude zhotovitel požadovat po zadavateli zákonné úroky z prodlení ani žádné jiné sankce. Při prodlení delším než 1 měsíc nebudou po zadavateli požadovány vyšší sankce, než zákonné úroky z prodlení.
- 5.6. V případě, že v průběhu realizace díla dojde ke změně rozsahu díla (méněpráce, vícepráce), bude cena díla po projednání snížena nebo zvýšena. Pro ocenění a vyčíslení změn bude použito jednotkových cen uvedených v položkových rozpočtech v nabídce zhotovitele. V případě ocenění víceprací, které v položkových rozpočtech nejsou obsaženy, budou použity ceny URS Praha, a.s. v cenové úrovni odpovídající době provedení prací.

- 5.7. Případné vícepráce či méněpráce musí být předem projednány a musí o nich být uzavřena cenová dohoda ve formě dodatku ke smlouvě.
- 5.8. Ke dni podpisu smlouvy a v měsíci splatnosti faktur nesmí být zhotovitel uveden v registru nespolehlivých plátců DPH a účet na smlouvě a faktuře musí odpovídat účtu registrovanému u příslušného správce daně. V opačném případě nebude smlouva podepsána, resp. nebudou faktury objednavatelem uhrazeny, bez možnosti sankcí ze strany zhotovitele. Výjimkou jsou faktury od neplátců DPH a faktury v režimu přenesené daňové povinnosti.

VI. Termín zhotovení díla

- 6.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle článku III. této smlouvy ve lhůtě:
Termín zahájení stavebních prací: červenec 2019
Dokončení stavebních prací: 30. Září 2020
Zhotovitel je povinen provést kompletní dílo v souladu s podmínkami této smlouvy.
- 6.2. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním předmětu díla zadavateli v dohodnutém místě a termínu. O předání díla, popř. jeho části se sepíše protokol o předání a převzetí. Zadavatel se zavazuje převzít dílo i v případě, že toto vykazuje drobné vady a nedodělky, které však nebrání jeho užívání k účelu, ke kterému je určeno.

VII. Záruka za jakost díla

- 7.1. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla v trvání 36 měsíců. Záruční doba počíná běžet ode dne předání a převzetí díla bez vad a nedodělků.

VIII. Odstraňování vad

- 8.1. Zhotovitel je povinen odstranit vady, které budou se zhotovitelem vzájemně schváleny, na něž se vztahuje záruka bezplatnou opravou, jde-li o vady opravitelné a tuto zahájit do 15 dnů od jejího písemného oznámení. V případě tzv. havarijní vady, jejíž odstranění nesnese odkladu, je zhotovitel povinen v téže lhůtě po oznámení učinit všechna nezbytná opatření k zamezení vzniku škody nebo omezení jejího rozsahu.
- 8.2. Vady bránící neomezenému užívání díla vč. tzv. havarijních vad je zhotovitel povinen odstranit do 3 pracovních dnů od jejich oznámení. Vady nebránící užívání díla je zhotovitel povinen odstranit do 30 dnů od jejich oznámení. Je-li odstranění vady podmíněno výměnou součástí díla nebo závislé na povětrnostních podmínkách nebo nemůže-li být lhůta dodržena s ohledem na technologické postupy, je zhotovitel povinen tuto skutečnost zadavateli prokázat a současně mu sdělit závazný termín, v němž budou vady odstraněny, a to e-mailem nebo doporučeným dopisem ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne oznámení vad.
- 8.3. Neodstraní-li zhotovitel vadu ani v náhradním termínu, který mu zadavatel poskytl, je zadavatel oprávněn odstranit vadu sám popř. prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady zhotovitele.

IX. Porušení smluvních povinností

- 9.1. Nesplní-li zhotovitel svůj závazek provést dílo v termínu sjednaném v čl. 6 této smlouvy, je povinen zaplatit zadavateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení.
- 9.2. Je-li zadavatel v prodlení se zaplacením peněžitého závazku, je povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení.
- 9.3. Neodstraní-li zhotovitel vady a nedodělky plnění v termínech specifikovaných v předávacím protokolu, je povinen zaplatit zadavateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý případ a den prodlení.
- 9.4. Neodstraní-li zhotovitel tzv. reklamační vady ve lhůtě dle bodu 8.2. této smlouvy, je povinen zaplatit zadavateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý případ a den prodlení.
- 9.5. Okolnosti vylučující odpovědnost nemají vliv na povinnost platit smluvní pokutu.

X. Spolupůsobení zadavatele

- 10.1. Zadavatel je povinen zajistit stavební připravenost pro zahájení prací zhotovitelem ve sjednaném termínu, tj. zejména předat zhotoviteli staveniště prosté faktických a právních vad.
O předání a převzetí staveniště sepíší smluvní strany protokol.

XI. Způsob provádění díla

- 11.1. V průběhu prací musí být na pracovišti trvale přítomen zaměstnanec zhotovitele oprávněný jednat ve věcech provádění prací nebo osoba jím pověřená.
- 11.2. Zhotovitel se zavazuje průběžně udržovat na staveništi pořádek a po skončení realizace díla provést úklid staveniště. Zhotovitel je dále povinen odstranit na vlastní náklady veškeré odpady a obaly, které vzniknou jeho provozní činností při plnění závazků ke splnění díla a zadavateli doložit provedení likvidace odpadů dle zákona č. 185/2001 Sb. v platném znění.
- 11.3. Do doby předání díla nese nebezpečí škody na zhotovované věci a je jejím vlastníkem zhotovitel.
- 11.4. Zhotovitel je povinen vyzvat zadavatele písemně (doporučeným dopisem, e-mailem, faxem) k převzetí díla alespoň 2 dny předem. O předání a převzetí díla smluvní strany sepíší a podepíší zápis, v němž zejména uvedou zjištěné vady popř. nedodělky plnění a uvedou lhůty k jejich odstranění.
- 11.5. Zhotovitel je povinen vést ode dne zahájení prací až do dne předání a převzetí díla bez vad a nedodělků stavební deník, a to minimálně v rozsahu stanoveném zákonem č. 225/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. Do deníku se zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro splnění závazků z této smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací, odchylky prováděných prací, jakož i údaje nutné k posouzení provedených prací orgány státní správy. Denní záznamy se zpravidla zapisují v den, kdy byly provedeny práce tvořící obsah těchto záznamů. Zápisy ve stavebním deníku zhotovitele se nepovažují za změnu smlouvy, jsou však podkladem pro vypracování dodatku ke smlouvě. Stavební deník musí být po celou dobu provádění díla oběma smluvními stranám trvale přístupný a jeho listy musí být očíslovány.
- 11.6. Zhotovitel umožní zaměstnancům dozoru zadavatele provádět ve dnech prací na staveništi dozor.
- 11.7. Zhotovitel bude veškeré dokumenty, informace a skutečnosti, které mu předá zadavatel za účelem realizace předmětu smlouvy, považovat za přísně důvěrné, bude respektovat, že jsou vlastnictvím zadavatele a bez písemného souhlasu zadavatele je neposkytne třetím osobám, ani je sám nepoužije a zcela vyloučí jejich použití k jiným účelům, než k řádném splnění jeho závazků podle této smlouvy.
- 11.8. Zhotovitel prohlašuje, že má sjednané pojištění proti všem škodám, jejichž vznik je možné předpokládat v době realizace předmětu plnění, a to na pojistné plnění až do výše sjednané ceny díla. Toto pojištění je povinen zhotovitel udržovat v platnosti po celou dobu realizace díla. Na požádání je zhotovitel povinen tuto skutečnost zadavateli prokázat stejnopisem pojistné smlouvy. Bez ohledu na splnění této povinnosti nese zhotovitel všechna rizika za škody jím způsobené v době realizace předmětu této smlouvy.
- 11.9. Zhotovitel se zavazuje sjednané dílo provést s odbornou péčí v rozsahu stanoveném touto smlouvou, přitom je povinen dodržet příslušné technické a technologické normy vztahující se k realizaci prováděného díla. Pro předmětné dílo budou zhotovitelem použity materiály a výrobky v 1. jakostní třídě.
- 11.10. Stavba musí splnit příslušné normy, bezpečnostní hygienické a požární předpisy, veškeré zákony a jejich prováděcí vyhlášky související s prováděnými pracemi a činnostmi včetně BOZP. Zhotovitel musí zabezpečit na vlastní náklady staveniště, zejména provoz, údržbu, pořádek a čistotu po celou dobu výstavby. Dále zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech svých pracovníků a subzhotovitelů v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami.

- 11.11. Zhotovitel je povinen během realizace stavebních úprav ve školním roce konzultovat průběh prací s vedením školy s ohledem na zajištění bezpečnosti žáků a zaměstnanců školy.
11.12. Odběr vody a elektrické energie bude dohodnut při předání staveniště.

XII. Odpovědnost za škody

- 12.1. Zhotovitel odpovídá za škody vč. ekologických, které způsobí zadavateli nebo třetí osobě porušením povinnosti ze závazkového vztahu založeného touto smlouvou sám nebo osoby, které použil k provádění díla (podzhotovitelé).

XIII. Odstoupení od smlouvy

- 13.1. Smlouva může být vypovězena kteroukoli ze smluvních stran pouze na základě písemné výpovědi, když výpovědní lhůta pro zadavatele bude činit jeden měsíc a pro zhotovitele tři měsíce a počne běžet dnem následujícím po dni doručení výpovědi.
13.2. V případě odstoupení zadavatele dle bodu 13.1. této smlouvy, náleží zhotoviteli cena již provedených prací, jakož i nezabudovaných materiálů, strojů a zařízení, uložených na staveništi, které nemůže zhotovitel použít jinak.
13.3. V případě odstoupení od smlouvy je zhotovitel oprávněn provést komplexní vyúčtování ceny rozpracovaného díla, jakož i vícenákladů, které mu vznikly odstoupením od smlouvy.

XIV. Ostatní ujednání

- 14.1. Nedílnou součástí této smlouvy je dále tento dokument:
- Cenová nabídka zhotovitele ze dne 16.6.2019.
14.2. Zhotovitel se zavazuje, že v souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, poskytne subjektům provádějícím audit a kontrolu všechny nezbytné informace týkající se zhotovitelských činností dle této smlouvy.

XV. Závěrečná ustanovení

- 15.1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana.
15.2. Tato smlouva může být změněna pouze písemnou formou. Případné změny v osobách jednajících jménem smluvních stran budou uvedeny v dodatku k této smlouvě, účinné jsou však již v okamžiku, kdy tato skutečnost byla prokázána.
15.3. Není-li ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran příslušnými ustanoveními občanského zákoníku v platném znění.
15.4. O uzavření této smlouvy rozhodla rada obce *H.M.* dne *18.6.19* usnesení číslo *90.106/19*

V Horním Maršově dne *29.6.2019*

zadavatel



GRAS SPOL s.r.o.
Úpská 340
542 24 Svoboda nad Úpou
IČO: 25 99 30 20
DIČ: CZ25993020



zhotovitel

Přílohy:

1/ položkový rozpočet z nabídky zhotovitele ze dne 16.6.2019

Místo setkání u stolu v Horním Maršově - celková rekapitulace vegetačních úprav

P.č.	Položka	M.j.	Počet m.j.	Cena
1.	Založení parkového trávníku	m ²	120	12 813,46 Kč
2.	Trvalkové výsadby - intenzivní	m ²	23	30 623,03 Kč
3.	Výsadba listnatých stromů, Vk 14/16 ok, dtbal nebo ko 60 l	ks	4	30 588,56 Kč
4.	Výsadba keřů	m ²	26,5	12 135,62 Kč
5.	Minerální beton - žulový perk vč. ocelové pásnice			49 926,00 Kč
6.	Mobiliář (stůl, lavice, koš, infopanely, osvětlení, mapy)			201 800,00 Kč
7.	Demolice stávajícího základu, zarovnání terénu	m ³		12 594,38 Kč

Celkové náklady na realizaci bez DPH

350 481,06 Kč

DPH 21%

73 601,02 Kč

Celková cena na realizaci včetně DPH 21%

424 082,09 Kč

GRAS SPOL s.r.o.

Úpská 340

542 24 Svoboda nad Úpou

IČO: 25 99 30 20

DIČ: CZ25993020 ①



Místo setkání u stolu v Horním Maršově - demolice základu zastávky

P.č.	Číslo položky	Popis pracovní operace	M.j.	Počet m.j.	Cena / m.j.	Cena celkem /Kč/
		Plocha k demolici, beton	m2	15,00		
1	122201101	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 100m ³	m3	3,75	180,00	675,00
2	162201102	Vodorovné přemístění do 50 m výkopku z horniny tř. 1 až 4	m3	3,75	40,00	150,00
3	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	3,75	18,50	69,38
4	171203111	Uložení a hrubé rozhrnutí výkopku bez zhutnění v rovině a ve svahu do 1:5	m3	3,75	120,00	450,00
9	998 22-2011.RO	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kameniva (1,5 t/m ³), včetně odvozu a skládkového	t	5,625	2 000,00	11 250,00
					Celkem	12 594,38 Kč

Celková cena za demolici základu zastávky

12 594,38 Kč

Místo setkání u stolu v Horním Maršově - mobiliář

p.č.	název prvku	počet	cena/Kč	celkem/Kč
	Dubový stůl exteriér 3000 * 1500	1	44 000,00 Kč	44 000,00 Kč
1	Montáž vč. výkopových prací a betonáže	1	6 000,00 Kč	6 000,00 Kč
	Bezpečnostní sklo tloušťky 20 mm, 2400 * 900, 2,16 m ² * 10600	1	11 200,00 Kč	11 200,00 Kč
	Doprava skla, úprava skla (faseta)	1	5 000,00 Kč	5 000,00 Kč
2	Osvětlení stolu LED páskou	1	5 000,00 Kč	5 000,00 Kč
	Výkopové práce 16 m, kabeláž, připojení	1	7 000,00 Kč	7 000,00 Kč
3	Lavička dub 900 * 450, bez opěradla	2	4 500,00 Kč	9 000,00 Kč
	Lavička dub 900 * 450, s opěradlem	4	7 000,00 Kč	28 000,00 Kč
	Montáž vč. výkopových prací a betonáže	6	950,00 Kč	5 700,00 Kč
4	Infopanel dub, 2100 * 1200	2	16 000,00 Kč	32 000,00 Kč
	Montáž infopanelu	2	2 800,00 Kč	5 600,00 Kč
5	Odpadkový koš dub	1	6 500,00 Kč	6 500,00 Kč
	Montáž	1	800,00 Kč	800,00 Kč
6	Plastická mapa Horního Maršova, značení občanské vybavenosti v HM	1	20 000,00 Kč	20 000,00 Kč
	Instalace mapy	1	1 000,00 Kč	1 000,00 Kč
7	Stojan na kola 3000 mm	1	12 000,00 Kč	12 000,00 Kč
	Instalace stojanu	1	3 000,00 Kč	3 000,00 Kč

Cena za mobiliář pro " Místo setkání u stolu "

201 800,00 Kč

Místo setkání u stolu v Horním Maršově - povrch z minerálního betonu - žulový perk						
P.č.	Číslo položky	Popis pracovní operace	M.j.	Počet m.j.	Cena / m.j.	Cena celkem /Kč/
		Plocha mlatového povrchu	m2	64,00		
1	122201101	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 100m3	m3	16	180,00	2 880,00
2	162201102	Vodorovné přemístění do 50 m výkopku z horniny tř. 1 až 4	m3	16	40,00	640,00
3	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	16	18,50	296,00
4	171203111	Uložení a hrubé rozhrnutí výkopku bez zhutnění v rovině a ve svahu do 1:5	m3	16	120,00	1 920,00
5	564 93-2111.RO	Povrch z minerálního betonu, frakce 0/4 o mocnosti 4 cm po zhutnění	m2	64	65,00	4 160,00
6	5644 86-1111.RO	Podklad ze štěrkodrti 0/32 po zhutnění o mocnosti 20cm	m2	64,00	190,00	12 160,00
7		Osazení ocelové pásnice	m	72	135,00	9 720,00
8		Ocelová pásnice, 100/6, vč. kotvicího materiálu	m	66	195,00	12 870,00
9	998 22-2011.RO	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kameniva (1,5 t/m ³)	t	24	220,00	5 280,00
					Celkem	49 926,00 Kč

Celková cena za vybudování mlatových chodníků

49 926,00 Kč

Místo setkání u stolu v Horním Maršově - výsadba keřů						
					26,5	
<i>Technologie výsadby</i>						
P.č.	Číslo položky	Popis pracovní operace	M.j.	Počet m.j.	Cena / m.j.	Cena celkem
823 - 1 Plochy a úprava území						
1	184 80-2611	Chemické odplevelení před založením, na široko (Roundup 5 l / ha) 2x	m2	26,5	2,50	66,25 Kč
2	183 40-3114	Obdělání půdy kultivátorováním (80% plochy), v rovině, 2x	m2	42,4	4,80	203,52 Kč
3	183 40-3131	Obdělání půdy rytím do hloubky 200 mm (20% plochy), v rovině	m2	5,3	25,00	132,50 Kč
4	183 40-3111	Obdělání půdy nakopáním do hloubky přes 50 do 100 mm (20% plochy), v rovině	m2	5,3	9,50	50,35 Kč
5	183 40-3261	Obdělání půdy hrabáním, v rovině	m2	26,5	4,00	106,00 Kč
6	185 80-2111	Hnojení půdy kompostem s rozprostřením 3cm, v rovině	m3	0,795	250,00	198,75 Kč
7	183 40-3111	Obdělání půdy nakopáním do hloubky přes 50 do 100 mm (zapravení kompostu), v rovině	m2	26,5	9,50	251,75 Kč
8	183 40-3261	Obdělání půdy hrabáním, v rovině a na svahu přes 1:5 až 1:2	m2	26,5	4,00	106,00 Kč
9	183 10-1112	Hloubení jamek bez výměny půdy o objemu do 0,01-0,02m ³ , v rovině, 3ks/m ²	ks	43	9,50	408,50 Kč
10	184 10-2110	Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky	ks	43	18,00	774,00 Kč
11	184 92-1093	Mulčování výsadby při tl. mulče 70 mm	m2	26,5	33,00	874,50 Kč
Dokončovací a rozvojová péče						
12	185 80-4214	Vypletí dřevin ve skupinách (100% plochy), 2x	m2	53	25,00	1 325,00 Kč
13	18580-4312	Zalítí dřeviny vodou 30l/m ² , 6x	m3	4,77	320,00	1 526,40 Kč
14	18585-1111	Dovoz vody ze zdroje obce do vzdálenosti 1000m, 6x	m3	4,77	280,00	1 335,60 Kč
Celkem za výsadbu						7 359,12 Kč
<i>Specifikace rostlinného materiálu</i>						
P.č.	Velikost	Druh	M.j.	Počet m.j.	Cena / m.j.	Cena celkem
11	30/40, ko 1l	Ribes alpinum	ks	43	38,00 Kč	1 634,00 Kč
		Počet keřů		43		1 634,00 Kč
		Celkem				163,40 Kč
		přirážka na pořizovací náklady 10% (dovoz, manipulace, kompletace)				81,70 Kč
		koeficient ztrát 5%				1 879,10 Kč
Celkem rostlinný materiál						
<i>Specifikace pomocného materiálu</i>						
	Popis materiálu	M.j.	Počet m.j.	Cena / m.j.	Cena celkem	
1	chemický postřik Roundup	ltr	0,0265	500,00	13,25 Kč	
	10% přirážka na pořizovací náklady (dovoz, manipulace)				1,33 Kč	
	koeficient ztrát 1,03				0,44 Kč	
2	kompost	m3	0,795	580,00	461,10 Kč	
	10% přirážka na pořizovací náklady (dovoz, manipulace)				46,11 Kč	
	koeficient ztrát 1,05				25,36 Kč	
3	drcená kůra na mulčování (tl. vrstvy 70 mm)	m3	1,9	900,00	1 669,50 Kč	
	15% přirážka na pořizovací náklady				250,43 Kč	
	koeficient ztrát 1,05				96,00 Kč	
4	voda na zalítí, 30 l/m ² , 6x	m3	4,77	70,00	333,90 Kč	
Celkem pomocný materiál						2 897,40 Kč

Celková cena za založení výsadeb keřů

12 135,62 Kč

Místo setkání u stolu v Horním Maršově - výsadba stromu listnatého s balem v rovině – VK 14/16 ok

Technologie výsadby						
P.č.	Číslo položky	Popis pracovní operace	M.j.	Počet m.j.	Cena / m.j.	Cena celkem /Kč/
823 - 1 Plochy a úprava území				4,00		
1	18310-1121	Hloubení jámy o velikosti 0,75 m3 s výměnou půdy na 50%	ks	4	600,00	2 400,00 Kč
2	18410-2116	Výsadba stromu s balem (průměr balu 700 mm)	ks	4	550,00	2 200,00 Kč
3	18580-2114	Hnojení tabletovým hnojivem Silvamix (4x10g), jednotlivě k rostlinám při výsadbě	t	0,00152	18 000,00	27,36 Kč
4	18420-2112	Ukotvení dřeviny třemi dřevěnými kůly, průměr 6cm s příčkami a úvazkem, kůly přes 2 do 3m	ks	4	180,00	720,00 Kč
5	18450-1114	Zhotovení obalu kmene a spodních částí větví stromu z jutý ve dvou vrstvách, 2m2/1strom	m2	8	80,00	640,00 Kč
6	18492-1093	Mulčování výsadby při tl. mulče 100 mm (drcená kůra)	m2	4	30,00	120,00 Kč
7	18580-4311	Zaliti dřeviny vodou 100 l/ks, 1 x při výsadbě	m3	0,4	320,00	128,00 Kč
8	18585-1111	Dovoz vody - vlastní zdroj investora	m3	0	280,00	0,00 Kč
9	18580-4213	Vypletí dřevin soliterních - 2x za vegetaci, 100% plochy	m2	8	25,00	200,00 Kč
10	18580-3511	Odstranění přerostlého drnu, odpíchnutí okraje trávníku (4m/ks)	m	16	4,00	64,00 Kč
11	R	Kontrola ukotvení dřeviny a obalu kmene 1 x v roce výsadby	ks	8	20,00	160,00 Kč
12	18491-1111	Znovuuvázání dřeviny, u 10% jedinců 1x v roce výsadby	ks	0,4	20,00	8,00 Kč
13	18450-1114	Zhotovení obalu kmene z rákosové rohože	m2	3,6	80,00	288,00 Kč
14	18580-4311	Zaliti dřeviny vodou 100 l/ks, 6 x za vegetaci	m3	2,4	320,00	768,00 Kč
15	18585-1111	Dovoz vody - 6 x za vegetaci	m3	2,4	280,00	672,00 Kč
16	R	Výchovný řez stromů netrnitých - 1 x za vegetaci	ks	4	50,00	200,00 Kč
Celkem za výsadbu						8 595,36 Kč
Specifikace rostlinného materiálu						
Ozn.	Výpěstek	Taxon	Mj.	Počet m.j.	Cena / m.j.	Cena celkem /Kč/
1	VK, 14/16 ok, dtbal nebo ko.	<i>Malus cv. Everest</i>	ks	4	3 600,00 Kč	14 400,00 Kč
				4		14 400,00 Kč
		přirážka na pořizovací náklady 20 % (dovoz, manipulace)				2 880,00 Kč
		koeficient ztrát 5%				720,00 Kč
Celkem rostlinný materiál						18 000,00 Kč
Specifikace pomocného materiálu						
P.č.	Popis materiálu		M.j.	Počet m.j.	Cena / m.j.	Cena celkem /Kč/
1	pěstební substrát		m3	1,5	800,00	1 200,00 Kč
	30 % přirážka na pořizovací náklady (dovoz, manipulace)					360,00 Kč
	koeficient ztrát 1,05					78,00 Kč
2	kůly na ukotvení stromů, kůl,frézovaný s fazetou a špicí, pr. 6cm, délka 2 až 3m, 3ks/1strom		ks	12	60,00	720,00 Kč
3	Doprava kůlů, 10 %		ks	1	50,00	50,00 Kč
4	příčka z púlené frézované kulatiny pr. 6cm, délka 60cm, 3ks/1strom		ks	12	15,00	180,00 Kč
	10% přirážka na pořizovací náklady (dovoz, manipulace)					18,00 Kč
	koeficient ztrát 1,01					9,18 Kč
5	umělé hnojivo Silvamix tablety, 4x10g/ks,		tabl.	16	2,50	40,00 Kč
6	drcená kůra na mulčování, 1m2 v tl. 10cm/ks		m3	0,4	900,00	360,00 Kč
	40% přirážka na pořizovací náklady (dovoz, manipulace)					144,00 Kč
	koeficient ztrát 1,05					25,20 Kč
7	rákosová rohož		ks	8	65,00	520,00 Kč
8	úvazek (2m/ks)		bm	8	12,00	96,00 Kč
	10 % přirážka na pořizovací náklady (dovoz)					6,16 Kč
	koeficient ztrát 1,03					18,66 Kč
9	voda na zaliti		m3	2,4	70,00	168,00 Kč
Celkem pomocný materiál						3 993,20 Kč

Celková cena za výsadbu stromů listnatých

30 588,56 Kč

Místo setkání u stolu v Horním Maršově - výsadba trvalek intenzivní vč. cibulovin						
				23		
Technologie výsadby						
P.č.	Číslo položky	Popis pracovní operace	M.j.	Počet m.j.	Cena / m.j.	Cena celkem
823 - 1 Plochy a úprava území						
1	184 80-2611	Chemické odplevelení před založením, na široko (Roundup 5 l / ha) 2x	m2	23	2,50	57,50 Kč
2	183 40-3114	Obdělání půdy kultivátorováním (80% plochy), v rovině, 2x	m2	36,8	4,80	176,64 Kč
3	183 40-3131	Obdělání půdy rytím do hloubky 200 mm (20% plochy), v rovině	m2	4,6	25,00	115,00 Kč
4	183 40-3111	Obdělání půdy nakopáním do hloubky přes 50 do 100 mm (20% plochy), v rovině	m2	4,6	9,50	43,70 Kč
5	183 40-3153	Obdělání půdy hrabáním, v rovině	m2	23	4,00	92,00 Kč
6	185 80-2111	Hnojení půdy kompostem s rozprostřením 5 cm, v rovině	m2	1,15	250,00	287,50 Kč
7	183 40-3111	Obdělání půdy nakopáním do hloubky přes 50 do 100 mm (zapravení rašeliny), v rovině	m2	23	9,50	218,50 Kč
8	183 40-3114	Obdělání půdy kultivátorováním (80% plochy), v rovině, 2x	m2	36,8	4,80	176,64 Kč
9	183 40-3153	Obdělání půdy hrabáním, v rovině	m2	23	4,00	92,00 Kč
10	183 10-1111	Hloubení jamek bez výměny půdy o objemu do 0,01m3, v rovině	ks	265	6,50	1 722,50 Kč
11	183 20-4112	Výsadba trvalek se zalitím vč. urovnání povrchu	ks	265	6,50	1 722,50 Kč
12	183 10-1111	Hloubení jamek bez výměny půdy o objemu do 0,01m3, v rovině pro cibuloviny	ks	260	6,50	1 690,00 Kč
13	183 20-4112	Výsadba cibulovin vč. urovnání povrchu	ks	260	4,00	1 040,00 Kč
14	184 92-1093	Mulčování výsadby při tl. mulče 70 mm	m2	23	33,00	759,00 Kč
Dokončovací a rozvojová péče						
17	185 80-4214	Vypleť dřevin ve skupinách (100% plochy), 2x	m2	23	25,00	575,00 Kč
18	18580-4312	Zalítí rostlin vodou 30l/m ² , 6x	m3	4,14	320,00	1 324,80 Kč
19	18585-1111	Dovoz vody ze zdroje obce do vzdálenosti 1000m, 6x	m3	4,14	280,00	1 159,20 Kč
Celkem za výsadbu						11 252,48 Kč
Specifikace rostlinného materiálu						
P.č.	Velikost	Druh	Mj.	Počet m.j.	Cena / m.j.	Cena celkem
3	1l	<i>Bergenia cv. Bizet</i>	kus	61	35,00 Kč	2 135,00 Kč
4	1l	<i>Campanula latifolia cv. Macratha Alba</i>	kus	30	38,00 Kč	1 140,00 Kč
5	9*9	<i>Anemone sylvestris</i>	kus	138	35,00 Kč	4 830,00 Kč
6	1l	<i>Phlox paniculata cv. Redivivus</i>	kus	36	35,00 Kč	1 260,00 Kč
počet trvalek				265		
11		<i>Narcissus poeticus</i>	kus	260	14,00 Kč	3 640,00 Kč
počet cibulovin				260		
Celkem za rostlinný materiál						13 005,00 Kč
přirážka na pořizovací náklady 20% (dovoz)						2 601,00 Kč
koeficient ztrát 1,03						390,15 Kč
Celkem rostlinný materiál						15 996,15 Kč
Specifikace pomocného materiálu						
P.č.	Popis materiálu		M.j.	Počet m.j.	Cena / m.j.	Cena celkem
1	chemický postřik Roundup		ltr	0,0115	500,00	5,75 Kč
	10% přirážka na pořizovací náklady (dovoz, manipulace)					0,58 Kč
	koeficient ztrát 1,03					0,19 Kč
2	kompost, biohnojivo		m3	1,15	580,00	667,00 Kč
	20% přirážka na pořizovací náklady (dovoz, manipulace)					133,40 Kč
	koeficient ztrát 1,05					40,02 Kč
3	drcená kůra nebo štěr (Lánov) fr. 4/8 na mulčování (tl. vrstvy 70 mm)		m3	1,61	900,00	1 449,00 Kč
	40 % přirážka na pořizovací náklady					579,60 Kč
	koeficient ztrát 1,05					101,43 Kč
4	voda na zalití		m3	5,52	72,00	397,44 Kč
Celkem pomocný materiál						3 374,40 Kč

Celková cena za založení trvalé záhonové výsadby trvalek

30 623,03 Kč

Místo setkání u stolu v Horním Maršově - založení parkového trávníku osemem						
Technologie založení						
P.č.	Číslo položky	Popis pracovní operace	M.j.	Počet m.j.	Cena / m.j.	Cena celkem
823 - 1 Plochy a úprava území						
1	18480-2611	Chemické odplevelení před založením, na široko (Roundup 5 l / ha)	m2	120	2,50	300,00 Kč
2	18340-3114	Obdělání půdy kultivátorováním 2x, 95%	m2	228	4,80	1 094,40 Kč
3	18480-2111	2. chemické odplevelení před založením, na široko (Roundup 5 l / ha)	m2	120	2,50	300,00 Kč
4	185 80-2112	Hnojení půdy kompostem s rozprostřením 2 cm, v rovině	m3	2,4	500,00	1 200,00 Kč
5	183 40-3111	Obdělání půdy nakopáním do hloubky přes 50 do 100 mm (zapravení kompostu), v rovině	m2	120	9,50	1 140,00 Kč
6	18340-3132	Obdělání půdy rytím - 5%	m2	6	25,00	150,00 Kč
7	18340-3111	Obdělání půdy nakopáním 5%	m2	6	9,50	57,00 Kč
8	18340-3151	Obdělání půdy smykováním , 1x 95%	m2	114	0,50	57,00 Kč
9	18340-3161	Obdělání půdy válením	m2	120	0,30	36,00 Kč
10	18580-2113	Hnojení umělým hnojivem na široko (20g/m2)	t	0,0024	4 000,00	9,60 Kč
11	18340-3261	Obdělání půdy hrabáním, 2x, 100%	m2	240	4,00	960,00 Kč
12	18040-2111	Založení trávníku parkového výsevem (20g/m2)	m2	120	12,50	1 500,00 Kč
13	18580-4215	Odplevelení trávníku po založení - 1x 20% plochy	m2	24	4,00	96,00 Kč
Dokončovací a rozvojová péče						
14	11110-4211	Pokosení trávníku parkového (2x v průběhu vegetace)	m2	240	2,50	600,00 Kč
Celkem za založení						7 500,00 Kč
Specifikace pomocného materiálu						
P.č.	Položka	Mj.	Počet m.j.	Cena / m.j.	Cena celkem	
1	parková směs - AGROSTIS směs speciální pro Krkonoše oligotrofní, 20/25 gr/m2	kg	3	220,00	660,00 Kč	
	10% přírážka na pořizovací náklady				66,00 Kč	
	koeficient ztrát 1,03				21,78 Kč	
2	chemický postřik Roundup	litr	0,06	500	30,00 Kč	
	10% přírážka na pořizovací náklady (dovoz, manipulace)				3,00 Kč	
	koeficient ztrát 1,03				0,99 Kč	
3	trávníkové hnojivo	kg	2,4	60,00	144,00 Kč	
	10% přírážka na pořizovací náklady				1,44 Kč	
	koeficient ztrát 1,01				1,45 Kč	
4	kompostovaná zemina - organické hnojivo	m3	6	580,00	3 480,00 Kč	
	20% přírážka na pořizovací náklady (dovoz, manipulace)				696,00 Kč	
	koeficient ztrát 1,05				208,80 Kč	
Celkem pomocný materiál						5 313,46 Kč

Celková cena za založení trávníku

12 813,46 Kč

[Handwritten signature]
GRAS SPOL s.r.o.
Úpská 340
542 24 Svoboda nad Úpou
IČO: 25 99 30 20
DIČ: CZ25993020 ①

GRAS SPOL s.r.o.
Úpská 340
542 24 Svoboda nad Úpou
IČO: 25 99 30 20
DIČ: CZ25993020 ①
[Handwritten signature]